
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

66/2023

13/07/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA TRENZINHO MOTORIZADO PARA
PASSEIO DURANTE A ABERTURA DO NATAL, EVENTO CULTURAL TRADICIONAL
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM, ANEXO I.

66/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

66/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 27/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MR - COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R$ 9.500,005,000 1.900,00001 - VEÍCULO MOTORIZADO DO TIPO TRENZNHO, O QUAL DEVERÁ
POSSUIR LUZES DE LED EM TODO SEU REDOR, E UTILIZAÇÃO DE
MÚSICAS INFANTIS DURANTE OS SEUS PASSEIOS. O VEICULOS
DEVERPA OFERECER NO MINIMO 5 (CINCO) VAGÕES
COMPORTANDO, NO MINIMO (3) PESSOAS (UMA ADULTA E DUAS
CRIANÇAS OU DUAS CRIANÇAS E UMA ADULTA) OU (4) CRIANÇAS.
SUA CAPACIDADE MINIMIA DEVE SER DE 18 PASSAGEIROS
VEÍCULO COM TOTAL SEGURANÇA. O VEICULO DEVERÁ POSSUIR
LAUDO DE FABRICAÇÃO DE ENGENHEIRO, MECÂNICO E
LIBERAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS. - Marca:

HRS

R$ 9.500,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 9.500,0004.007.13.392.0247.2026.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços da Difusão Cultural e

Turistica no Município

27/07/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


